UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THẠNH

Số: 22 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tân Thạnh, ngày 2 0 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc trẻ sơ sinh bị bỏ rơi

Căn cứ Luật Trẻ em năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật trẻ em.

Uỷ ban nhân dân xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang thông báo:

Vào lúc 05 giờ  00 phút, ngày 07 tháng 01 năm 2026, tại Ủy ban nhân dân xã

Tân Thạnh, tỉnh An Giang nhận thông tin của người dân (bà Trần Thị Hồng Phấn;

trường trú: tổ 01, ấp Xẻo Nhàu A, xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang) phát hiện một trẻ

sơ sinh bị bỏ rời, với đặc điểm nhận dạng như sau:

- Giới tính: Nam.

- Độ tuổi (ước đoán): Khoảng 7-8 ngày tuổi.

- Tình trạng sức khỏe: tốt.

- Đặc điểm nhận dạng, đồ vật kèm theo: Mặc áo trắng, bao tay màu xanh, đội

nón vải màu đỏ và quấn khăn màu tím. Vật dụng kèm theo gồm: 02 bộ đồ sơ sinh

màu trắng, 01 hộp sữa Dielac Alpha (900g), và 01 bình pha sữa (30ml).

- Hiện nay, trẻ đang được tạm thời chăm sóc tại: Nhà bà Trần Thị Hồng Phấn.

Trường trú: tổ 01, ấp Xẻo Nhàu A, xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang.

Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang thông báo nếu ai là cha, mẹ

ruột hoặc người thân của trẻ liên hệ với Uỷ ban nhân dân xã Tân Thạnh, tỉnh An

Giang. Địa chỉ: ấp Xẻo Nhàu B, xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang để làm thủ tục nhận

lại trẻ theo quy định của pháp luật.

Trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày ban hành thông báo, nếu không có người

đến nhận, Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang sẽ tiến hành các thủ tục

tiếp theo quy định của pháp luật.

Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã, Trang

thông tin điện tử xã Tân Thạnh, tỉnh An Giang và các địa điểm công cộng theo quy

định./.

Nơi nhận:

- CT; Các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức thành viên;

- Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- VP: LĐ, CVPT;

-  Trưởng ấp các ấp;

- Niêm yết: Bảng niêm yết tại Trụ sở tiếp công dân

xã; Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, hhnhi.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Chính

		2026-01-23T16:51:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T17:43:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh2@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!